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PROTOKÓŁ NR XII/20
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 6 lutego 2020 r.

Obrady XII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali  konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1000  –  1105.  W sesji  wzięło  udział  15  radnych.  W obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XII sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. 
Poinformował,  iż  obrady  sesji  Rady  Gminy są  nagrywane  i  transmitowane.  Udział  w obradach
oznacza zgodę na udostępnianie wizerunku, a informacja na ten temat została zamieszczona przy
wejściu na salę obrad. 
Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym  przedstawiony  w  zaproszeniach  na  sesję.  Zaproszenia  stanowią  załączniki  Nr  4,  5  do
protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź
propozycje zmian.

Głos  zabrała  Irena  Odzijewicz  Sekretarz  Gminy.  W imieniu  Wójta  zgłosiła  wniosek o
zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt 10 lit. e w brzmieniu: „ e) w sprawie rozpatrzenia
skargi na Wójta Gminy Orla.”. Poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali na posiedzeniach
Komisji.  Wyjaśnienia w tej  sprawie były składane. Zwróciła się z prośbą o rozpatrzenie skargi  i
podjęcie uchwały. 

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  zgłaszane  inne  wnioski  do
porządku obrad.

Radny Aleksander Klin wniósł o niewprowadzanie do porządku obrad w pkt 10 lit e w
brzmieniu „e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.”. Wniosek uzasadnił tym, iż jego
zdaniem w uzasadnieniu  jest  wiele  kłamstw,  niedomówień,  dlatego  chciałby,  aby skarga  została
ponownie rozpatrzona na Komisji Skarg wniosków i petycji z udziałem zainteresowanych.

W związku z brakiem innych wniosków  Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie
wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w pkt 10 lit. e w brzmieniu: „ e) w
sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla.”.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 4, przeciw – 1, wstrz. – 10) nie przyjęła wniosku
w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w pkt 10 lit e.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Aleksandra Klina
o niewprowadzanie do porządku obrad w pkt 10 lit. e w brzmieniu: „ e) w sprawie rozpatrzenia
skargi na Wójta Gminy Orla.”.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 5, przeciw – 1, wstrz. – 9) przyjęła wniosek w
sprawie niewprowadzenia do porządku obrad w pkt 10 lit e.



Pani Irena R. zwróciła się z zapytaniem, czy mogłaby zabrać głos w sprawie skargi.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  będzie  taka  możliwość  w  punkcie  „Wolne  wnioski  i
informacje”.

Następnie Przewodniczący Rady  zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą
zgłaszane inne propozycje zmian. 
W związku z brakiem innych wniosków Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 15
głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6) Przyjęcie  sprawozdania  z  pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w 2019 r.
7) Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Orla

w 2019 r.
8) Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Orla.
9) Zatwierdzenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Orla w 2019 r.
10) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.,
b) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych Gminy Orla na 2020 r.,
c) w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
d) w sprawie rozpatrzenia wniosku organizacji pozarządowych działających na terenie

Gminy Orla.
11) Wolne wnioski i informacje.
12) Zakończenie obrad.

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania.  Wyczytał w kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonali aktu
głosowania nad protokołem. 
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XI/19 sesji Rady Gminy Orla z dnia 20 grudnia 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad.  5. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

1) rozpoczęto roboty budowalne przy  „Rozbudowie, przebudowie stacji  uzdatniania wody w
miejscowości Orla wraz z przebudową sieci wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli” w



ramach  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Rozbudowa,  przebudowa  stacji  wodociągowej  w
miejscowości  Oleksze,  stacji  uzdatniania  wody w miejscowości  Orla  wraz z  przebudową
sieci wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli oraz budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Orla”. Na chwilę obecną wykonane zostały fundamenty pod nowe
zbiorniki wyrównawcze. Wykonawcą zadania jest firma Bartosz Sp. j. Bujwicki, Sobiech z
Białegostoku,  która  zaoferowała  realizację  przedmiotu  zamówienia  na  następujących
warunkach:  cena  ryczałtowa  brutto  w  wysokości  1 920 053,74  zł;  okres  gwarancji  –  60
miesięcy; termin realizacji do dnia 30.06.2020 r. Wójt przypomniał, iż na realizację zadania
inwestycyjnego Gmina Orla otrzymała pomoc finansową w wysokości 2 000 000,00 zł (dwa
miliony  złotych)  w ramach programu PROW na lata  2014-2020.  Jest  to  inwestycja  mało
popularna, ale w naszym przypadku bardzo terminowa, gdyż Sanepid już dawno nakazywał
remont;

2) Gmina Orla przystąpiła do prac związanych z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Osi Priorytetowej V. Gospodarka
niskoemisyjna  Działanie  5.1  Energetyka  oparta  na  odnawialnych  źródłach  energii  Typy
projektu: inwestycje z zakresu budowy nowych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i
cieplnej  wykorzystujących  energię  słoneczną,  polegające  na  instalacji  ogniw
fotowoltaicznych  lub  kolektorów  słonecznych  na  budynkach  mieszkalnych,  w  tym
budynkach  jednorodzinnych  na  potrzeby  własne  Grantobiorców.  Instalacje  nie  mogą  być
umieszczane na budynkach, gdzie prowadzona jest działalność, w tym działalność rolnicza.
W dniu  24  grudnia  2019  r.  została  zawarta  umowa  z  Panem  Norbertem  Brzostowskim
reprezentującym  firmę  Idenea  Consulting  Sp.  z  o.  o.  z  Białegostoku,  na  przygotowanie
wniosku  aplikacyjnego  oraz  opracowanie  wymaganych  do  wniosku  dokumentów,  które
winny być przygotowane  do dnia 7 lutego br., a koszt ich opracowania wyniesie 8 610,00 zł
brutto. W dniu 10 stycznia 2020 r. o godz. 17.00 w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  odbyło  się  spotkanie  informacyjne  dotyczące  udziału  w  przedmiotowym
projekcie  grantowym.  Licznie  przybyli  mieszkańcy  gminy  Orla  uzyskali  szczegółowe
informacje dotyczące poszczególnych etapów prowadzących do przyznania grantu;

3) na poprzedniej  sesji  wspominał,  iż Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o.  z  siedzibą w
Tarnowie,  Oddział  Zakładu  Gazowniczego w Białymstoku planuje budowę sieci  gazowej
rozdzielczej  dla  potrzeb  budownictwa  mieszkaniowego.  Rozpoczęto  prace  projektowe
związanej z budową gazociągu dystrybucyjnego gazu ziemnego do miejscowości Orla. Na
chwilę  obecną wiadomo,  że  będzie  możliwość  przyłączenia  do  budowanej  sieci  gazowej
nieruchomości bezpośrednio przyległych do ul. Bielskiej. W dniu 24 stycznia br. gmina Orla
przekazała  do  Zakładu  Gazowniczego  w  Białymstoku  zebrane  informacje  o  107
gospodarstwach domowych, których właściciele złożyli ankiety wyrażające chęć podłączenia
do sieci gazu ziemnego. Do dnia dzisiejszego, do tut. urzędu wpłynęły kolejne 24 ankiety od
zainteresowanych mieszkańców. W dniu 12 lutego o godzinie 17:00 w sali widowiskowej
Gminnego  Centrum  Kultury  w  Orli  przy  odbędzie  się  spotkanie  informacyjne  dla
mieszkańców  miejscowości  Orla  –  zainteresowanych  przyłączeniem swoich  gospodarstw
domowych  do  planowanej  sieci  gazu  ziemnego.  W  spotkaniu  będzie  uczestniczył
przedstawiciel  inwestora  –  Polskiej  Spółki  Gazownictwa  Sp.  z  o.  o.,  Oddział  Zakład
Gazowniczy w Białymstoku oraz Wykonawcy. Złożono również 3 ankiety z miejscowości
Mikłasze i po 1 ankiecie z miejscowości Spiczki, Wólka, Antonowo. 

4) w dniu 28 stycznia br. rozesłano do Wykonawców oraz umieszczono na stronie BIP Gminy
Orla  zapytanie  ofertowe  na  „Przebudowę  drogi  gminnej  Nr  158007B  w  miejscowości
Koszki”.  Termin  składania  ofert  upłyną  w  dniu  5  lutego  2020  r.  o  godz.  10:00.  W
wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty. Firma FEDRO Sp. z o. o. z Osiecka (która jest
Wykonawcą  przebudowy  drogi  powiatowej  w  miejscowości  Koszki)  zaproponowała
wykonanie zamówienia za cenę ryczałtową 213 398,06 zł brutto, natomiast Przedsiębiorstwo
Drogowo-Mostowe MAKSBUD Sp. z o. o. z Bielska Podlaskiego zaoferowało wykonanie
przedmiotu  zamówienia  za  cenę  ryczałtową  w  wysokości  157 526,10  zł  brutto.  Obaj



Wykonawcy zaoferowali 60-miesięczny okres gwarancji. Najniższa oferta przekracza kwotę
zarezerwowaną w budżecie gminy tj.  150 000 złotych. Spróbujemy negocjować obniżenie
oferty, bądź też ponownie wystosujemy zapytania ofertowe na realizację przedsięwzięcia. 

Wójt, ponadto poinformował, iż:

1) w dniu 23 grudnia 2019 r. Gmina Orla nabyła nieruchomość, położoną w Orli w sąsiedztwie
Gminnego  Centrum  Kultury  w  Orli,  zabudowaną  budynkiem  handlowo-usługowym  i
budynkiem  gospodarczym  za  kwotę  68 000,00  zł.  W dniu  24  stycznia  br.  Gmina  Orla
wystąpiła  do  Podlaskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Białymstoku  z
wnioskiem  o  pozwolenia  na  prowadzenie  robót  budowlanych  polegających  na  rozbiórce
budynku  gospodarczego,  położonego  na  zakupionej  nieruchomości.  Na  chwilę  obecną
rozbiórka budynku  głównego nie będzie robiona;

2) w dniu 22 stycznia 2020 r. Gmina Orla rozwiązała ze skutkiem na dzień 31 stycznia 2020 r.
umowę użyczenia z dnia 8 lutego 2016 r., na podstawie której oddała Gminnemu Ośrodkowi
Kultury w Orli do bezpłatnego korzystania lokal użytkowy w budynku znajdującym się przy
ul. Spółdzielczej 1 w Orli z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. Tego
samego  dnia,  tj.  22  styczni  br.  zawarto  nową umowę użyczenia,  obowiązującą  od dnia  
1 lutego 2020 r., na podstawie której Gmina Orla oddała Gminnemu Ośrodkowi Kultury w
Orli do bezpłatnego używania budynek Gminnego Centrum Kultury w Orli, położny przy ul.
Mickiewicza 4, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej GOKu. Obecnie
wszystkie opłaty związane z nowym budynkiem, będzie ponosił GOK w Orli;

3) w dniu 5 lutego br. do wykonawców rozesłano zapytanie ofertowe na „Dostawę żwiru na
drogi  gminne  na  terenie  gminy  Orla”  w  ilości  do  2 800  m³.  Zapytanie  uwzględnia
zapotrzebowanie  na  żwir  złożone  przez  sołectwa  w  ramach  funduszu  sołeckiego
(przypomniał, że na ten rok, cześć sołectw w ramach funduszu sołeckiego zadecydowało o
zakupie  żwiru)  oraz  zapotrzebowanie  gminy  na  bieżące  naprawy  dróg  żwirowych  i
gruntowych. Termin składania ofert upływa w dniu 10 lutego 2020 r. Na ten cel przeznaczono
środki  finansowe  w  wysokości  53 513,00  zł  z  funduszu  sołeckiego  oraz  60 000,00  zł  z
budżetu Gminy Orla;

4) w  dniu  10  stycznia  2020  r.  Gmina  Orla  rozliczyła  z  Urzędem  Wojewódzkim  dopłatę
otrzymaną  na  2019  r.  ze  środków  Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej. Łącznie w okresie wrzesień-grudzień 2019 r. koszt na
organizację transportu publicznego wyniósł 19 949,78 zł, z czego dofinansowanie z Urzędu
Wojewódzkiego  wyniosło  4 170,63  (środki  własne  –  15 779,15).  W  dniu  31  grudnia
ubiegłego  roku  podpisano  umowę,  na  mocy  której  Gmina  Orla  udzieliła  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  na  organizację
transportu publicznego w 2020 r. Dotacja Gminy Orla wynosi 21 081,98 zł  na cały rok i
będzie przekazywana sukcesywnie na koniec każdego miesiąca; 

5) w  dniu  31  stycznia  br.  Gmina  Orla  złożyła  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Białymstoku  wniosek  o  dotację  na  Zadanie  pn.
„Usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  gminy  Orla”.  Wniosek  obejmuje
usunięcie ponad 280 ton wyrobów zawierających azbest. Wysokość możliwej do uzyskania
dotacji  uzależniona  jest  od  wysokości  dochodów  własnych  gminy  w  przeliczeniu  na  1
mieszkańca.  Całkowity  koszt  kwalifikowany  zadania  wynosi  86 636,00  zł,  wnioskowana
kwota dotacji – 34 654,40 zł – to jest 40% kosztów kwalifikowanych. W poprzednich latach
zadanie było dofinansowywane z budżetu gminy, będzie rozmawiał z radnymi, czy w 2020 r.
również będziemy dopłacać;

6) w dniu 16 stycznia 2020 r. dokonano zgłoszenia zamiaru przystąpienia do wykonania robót
budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę,  dotyczących  ustawienia  garażu
konstrukcji stalowej o wymiarach 7,0 m x 5,0 m przy świetlicy wiejskiej w miejscowości
Wólka Wygonowska, na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Wygonowskiej – w



celu przechowywania sprzętu będącego na stanie OSP. Nieruchomość z garażem murowanym
została zbyta na rzecz osoby prywatnej;

7) 30  grudnia  2019  r.  podpisano  umowę  z  Zarządem  Województwa  Podlaskiego  na
dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Podniesienie atrakcyjności turystyczno-rekreacyjnej
gminy  Orla  poprzez  stworzenie  miejsc  do  aktywnego  wypoczynku  w  miejscowościach
Koszele i Reduty”. Zostaną utworzone place zabaw z minisiłownią na świeżym powietrzu;

8) usunięto awarię wodociągową w miejscowości Koszele;
9) równano drogi gminne w miejscowościach Spiczki i Reduty;
10) sprzątano  pobocza  i  rowy  drogi  w  miejscowości  Koszele  do  skrzyżowania  z  drogą  w

kierunku Paszkowszczyzny oraz z Orli przy cmentarzu do miejscowości Antonowo;
11) oczyszczono przydrożne rowy w miejscowości Koszele i Krywiatycze;
12) odkrzaczono drogę w miejscowości Malinniki, na Kolonii do „Leśniczówki”;
13) w dniu 7 lutego 2020 r. w Szkole Podstawowej w Orli  odbędzie się uroczyste wręczenie

listów gratulacyjnych najzdolniejszym uczniom. 26 uczniów otrzymało  stypendia  szkolne
Wójta Gminy Orla za wyniki w nauce w I półroczu roku szkolnego 2019/2020. 4 uczniów
otrzymało stypendium w wysokości 150,00 zł, 9 uczniów – w wysokości 100,00 zł oraz 13
uczniów – w wysokości 50,00 zł;

14)  4 stycznia 2020 r. w Sali Bankietowej Maestro w Orli po raz kolejny odbyło się spotkanie
wigilijne dla osób samotnych z terenu gminy Orla;

15) Wójt podziękował Dyrektorowi GOK w Orli i GBP w Orli oraz pracownikom jednostek za
organizację ferii dla zimowych, w których udział wzięło ok 50 uczestników;

16) w dniu 31 stycznia 2020 r.  w Szkole Podstawowej w Orli  odbyła się choinka dla  dzieci
zorganizowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której
wzięło udział 48 dzieci;

17) po  podjęciu  uchwały  o  zmianie  wysokości  opłat  i  terminów  płatności  opłat  za
gospodarowanie  odpadami   komunalnymi  Urząd  Gminy  Orla  rozpoczął  dostarczanie
mieszkańcom zawiadomień o zmianach. Łącznie dostarczono ponad tysiąc zawiadomień, z
czego  zdecydowana  większość,  została  doręczona  mieszkańcom  przez  pracowników
fizycznych Urzędu Gminy Orla. Osoby, które nie chcą korzystać ze zniżki za kompostowanie
bioodpadów – nie muszą składać nowych deklaracji. Jednak bardzo dużo osób złożyło nowe
deklarację, uwzględniające ww. zniżkę; 

18) w dniu  25  stycznia  2020 r.  w Gminnym Centrum Kultury  w Orli  odbył  się  II  przegląd
„Orlańskie Kolędowanie”;

19) w dniu 2 lutego 2020 r. w Gminnym Centrum Kultury w Orli odbyły się rejonowe eliminacje
do XXVII Ogólnopolskiego Festiwalu PIOSENKA BIAŁORUSKA 2020.

Wójt poinformował również, że można już dokonywać zakupów w ramach funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 6. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad.  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  iż  sprawozdanie  z  pracy  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  2019  r.  było  przedmiotem  analizy  radnych  na
posiedzeniach  Komisji  Rady  Gminy  Orla,  w  których  uczestniczyła  Pani  Jolanta  Lewczuk
Przewodnicząca GKRPA w Orli. Zapytał, czy będą wnoszone zapytania w danej sprawie. W związku
z brakiem pytań oraz uwag do przedłożonego dokumentu poddał go pod głosowanie. Wyczytał w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy poprzez wypowiedzenie słów jestem „za”, „przeciw” lub



„wstrzymuję się od głosu” dokonali aktu głosowania nad sprawozdaniem.  Następnie stwierdził, iż
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła sprawozdanie.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Sprawozdanie  z   pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w 2018 r.
stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 8. W przedmiocie informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w
Gminie Orla w 2019 r. radni głosu nie zabrali. 
Informacja  o  realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  w Gminie  Orla  w
2019 r. stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy  przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad –
„Zatwierdzenie  planów pracy komisji  na  2020 r.”.  Przypomniał,  iż  plany pracy poszczególnych
Komisji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania co do planów pracy komisji. 
Dyskusji w danym przedmiocie sprawy radni nie podjęli.

W  związku  z  brakiem  pytań  i  uwag  do planu  pracy  Komisji  do  Spraw  Samorządu  i  Mienia
Komunalnego na 2020 r. Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy 15 głosami ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz”. się zatwierdziła plan pracy Komisji  do
Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego na 2020 r. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Plan pracy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

W związku z tym, że pytań i uwag nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad planem
pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2020 r.
15  głosami  ,,za”,  0   ,,przeciw”,  0   ,,wstrz”.  się  Rada  Gminy  zatwierdziła  plan  pracy  Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów na 2020 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Plan pracy stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad planem pracy Komisji Skarg, wniosków i
petycji.
W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. się zatwierdziła
plan pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na rok 2020.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Plan pracy stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad.  10.  Przewodniczący  Rady  Gminy przechodząc  do  omawiania  kolejnego  punktu  porządku
obrad przypomniał, iż sprawozdania z pracy w 2019 r. poszczególnych Komisji Rady Gminy Orla
zostały  radnym przekazane celem analizy  wraz z  materiałami  na sesję  Rady  Gminy.  Poprosił  o
ewentualne zgłaszanie uwag bądź wniosków do sporządzonych dokumentów.
W  związku  z  brakiem  uwag  i  zapytań  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  pod  głosowanie
sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2019 r. 
Wyczytał  w kolejności  alfabetycznej  radnych,  którzy  poprzez  wypowiedzenie  słów jestem „za”,
„przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu” dokonali aktu głosowania nad sprawozdaniem.
Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  15  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  przyjęła
sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.



Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Pytań oraz uwag do sprawozdania z pracy Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w
2019 r. nie zgłoszono, stąd też Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie jawne.
Głosami 15 ,,za”, 0  ,,przeciw”, 0  ,,wstrz”. Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji do
Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2019 r. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Skarg wniosków i
petycji, czy w przedmiocie sprawozdania z pracy Komisji chciałby zabrać głos. 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
W związku z powyższym Przewodniczący rady przystąpił do głosowania.
Wyczytał  w kolejności  alfabetycznej  radnych,  którzy  poprzez  wypowiedzenie  słów jestem „za”,
„przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu” dokonali aktu głosowania nad sprawozdaniem.
Rada  Gminy  w  jawnym  głosowaniu  15  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  przyjęła
sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji  w 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.
Następnie Przewodniczący zarządził  głosowanie nad sprawozdaniem z  pracy w 2019 r.  Komisji
Rewizyjnej.
W wyniku jawnego głosowania 15 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. Rada Gminy przyjęła
sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2020 r. Poprosił  Skarbnik Gminy o omówienie
projektu uchwały. 
Skarbik  Gminy  poinformowała, że  w związku  z  podpisaniem  umowy  na  realizację  zadania
inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji  uzdatniania wody w Orli”, zmniejsza się plan wydatków o
kwotę 100.000 zł,  z  czego 40.000 zł  przeznacza  się  na wykonanie dokumentacji  technicznej  na
rozbudowę, przebudowę drogi gminnej o numerze geodezyjnym 615 w obrębie miejscowości Orla
(droga gminna między Orlą, a Szczytami), 60.000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej na
rozbudowę, przebudowę ulicy Partyzantów w Orli.
W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący zarządził
głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XII/98/20 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy
uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych Gminy
Orla na 2020 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone zapytania, bądź uwagi.
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie imienne.
Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XII/99/20 w
sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych Gminy Orla na 2020 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 



Uchwała  stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił z prośbą do Wójta Gminy o udzielenie wyjaśnień do
projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wójt Gminy przypomniał, iż Rada Gminy Orla zabezpieczyła w budżecie gminy Orla kwotę
20 000  zł,  z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  remontu  zabytku  –  Cerkwi  parafialnej  pw.  św.
Michała Archanioła w Orli. Proboszcz Parafii Prawosławnej w Orli złożył wniosek o dofinansowanie
kwotą  50 000 zł.   Zgodnie  z  obowiązującym prawem Rada  Gminy przyznaje  dotację  w formie
odrębnej  uchwały  określając  m.in.  rodzaj  prac  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku.  W  tym
przypadku będzie to remont stolarki okiennej i drzwiowej. 
W związku  z  brakiem wniosków oraz  pytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada
Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymującym się” podjęła
uchwałę Nr XII/100/20 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku
organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Orla.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz” uchwała Nr XII/101/20 w sprawie rozpatrzenia wniosku organizacji pozarządowych
działających na terenie Gminy Orla,  została podjęta.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 12. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Radny  Marek  Chmielewski podziękował  w  imieniu  organizacji  pozarządowych
działających  na  terenie  gminy,  za  stworzenie  funduszu  w  budżecie  gminy  na  ich  działalność.
Następnie radny oznajmił, iż jako radny i sołtys miejscowości Orla musi obserwować środowisko i
podejmować  działania  wyprzedzające,  które  w  przyszłości  nie  prowadziłyby  do  powstawania
konfliktów.  W  Orli  znajduje  się  cmentarz   parafialny,  którego  administratorem  jest  Parafia
Prawosławna w Orli, której Proboszczem jest Ks. Sławomir Chwojko. Od lat na cmentarzu w Orli
dokonywano pochówku ludzi różnych wyznań zamieszkałych nie tylko na terenie gminy Orla. W
ostatnim okresie Rada Parafialna przy Parafii Prawosławnej w Orli podjęła decyzje porządkujące ten
stan  rzeczy  (zdaniem  radnego  słuszne),  gdyż  jak  się  okazuje  na  cmentarzu  bez  uprzedniego
poinformowania  Proboszcza  dokonywane  są  pochówki,  natomiast  w  partycypacji  w  utrzymaniu
cmentarza nie ma chętnych (np. wycinka drzew, remont ogrodzenia, czy też inne prace gospodarcze).
Kontynuując temat, radny stwierdził, iż na cmentarzu w Orli jest coraz mniej miejsca. Podkreślił, że
wielokulturowość  gminy  uważa  za  wielką  wartość  i  nie  chciałby,  aby  w przyszłości  doszło  do
konfliktu,  a  czuje,  że  tak  będzie   W związku  z  tym  ma  propozycję,  aby  podjąć  kroki  w  celu
utworzenia cmentarza komunalnego. Do cmentarza w Orli przylega działka o powierzchni 1,20 ha -
miejsce nazywane „kopalnią”, w obecnym stanie rzeczy znajduje się tam dzikie wysypisko śmieci i
zarośla.  Zaproponował,  aby nad tematem „pochylić” się  na posiedzeniach Komisji  Rady Gminy,
zaprosić osoby zainteresowane. Dodał, że nie chodzi mu oto, aby już na dany moment  podejmować
decyzję w tej materii i tworzyć cmentarz, ale można tam nawieźć piachu. Zdaniem radnego nie ma



idealnych rozwiązań , a to jest jedno z nich, które nas nie kosztuje, gdyż jest to teren należący do
gminy Orla  i  na przestrzeni  kilku lat,  obszar  można przygotować i  stworzyć miejsce pochówku
wszystkich mieszkańców. 

Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, iż wszystkie cmentarze na
terenie gminy stanowią własność Parafii. Gmina ma swoje zadania określone ustawą o samorządzie
gminnym, wg której do zadań gminy należą mi.n sprawy cmentarzy wojskowych.  Gmina nie może
wykraczać ponad swoje uprawnienia  i debatować nad tym, jeśli nie ma wniosku z parafii. 

Radny Marek Chmielewski zauważył, że nie mówi on o cmentarzu parafialnym, a o możliwości
utworzenia cmentarza komunalnego. Takie cmentarze powstają w miastach na pewnych zasadach.
Nie  mówi też,  że  ma on powstać  za  miesiąc,  rok,  czy  też  dwa lata,  ale  ma na  myśli  podjęcie
przedsięwzięć,  w  celu  przygotowania  miejsca  i  w  efekcie  końcowym  utworzenia  cmentarza
komunalnego, którym administrowałaby gmina. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

W dalszej części obrad o zabranie głosu poprosiła Pani Irena R. w sprawie skargi na Wójta
Gminy Orla.
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały nie został wprowadzony pod obrady rady, w
związku  z  tym  nie  ma  potrzeby  dyskusji  w  tej  sprawie  w  tym  momencie.  Sprawa  będzie
przedmiotem ponownej analizy Komisji Skarg, wniosków i petycji, na którą zainteresowani zostaną
zaproszeni. 
Pani Irena R. zauważyła, że chciałaby powiedzieć radnym, o co chodzi w tej sprawie.
Przewodniczący Rady  stwierdził,  że  na  posiedzeniach  Komisji  będzie  odpowiedni  moment,  aby
zapoznać się szczegółowo ze sprawą. Powtórzył, że jeśli sprawa skargi nie została  wprowadzona
pod obrady rady, nie ma potrzeby dyskusji na ten moment.
Pan  Tomasz  R.  (skarżący)  stwierdził,  że  chciałby  radnym  przedstawić  informacje,  które  jego
zdaniem są ważne w tej sprawie, chce żeby radni wiedzieli nad czym będą głosować.
Głos zabrał Radny Sławomir Sacharewicz. Poinformował, że w dniu dzisiejszym głosował za tym,
aby nie wprowadzać do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta
Gminy Orla, gdyż jako członek Komisji Skarg, wniosków i petycji analizował skargę w oparciu o
dokumenty będące w posiadaniu Urzędu Gminy. W zaistniałej sytuacji, chciałby zapoznać się z inną
dokumentacją,  którą  posiada  skarżący,  dlatego  zaprosimy  Pana  na  posiedzenie  Komisji  Skarg,
wniosków i petycji. 
Pan Tomasz R. zapytał, czy zostanie zaproszony na posiedzenie Komisji.
Radny  Sławomir  Sacharewicz  poinformował,  że  skarżący  zostanie  zaproszony  na  posiedzenie
Komisji. 

Na tym dyskusję zakończono.

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował, iż w dniu dzisiejszym w sesji po raz ostatni
uczestniczy Pan Włodzimierz Tomczuk sołtys wsi Moskiewce. Pan Włodzimierz Tomczuk złożył
rezygnację z funkcji sołtysa, którą pełnił przez 42 lata. W związku z tym, w imieniu swoim, radnych
oraz pracowników Urzędu Gminy Orla podziękował sołtysowi za wieloletnią, pełną zaangażowania
pracę na rzecz społeczności Gminy Orla.

Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad. 13.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady
Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


